
  
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   
РІШЕННЯ 

 
 

14.07.2021                № 11-2/VIII 

  
Про встановлення ставок єдиного податку  

для платників першої та другої групи  

 

Відповідно до пунктів 24,28 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», керуючись статтями 10, 12, 291 

Податкового кодексу України (зі змінами),  Іркліївська сільська рада   

ВИРІШИЛА: 

1.  Встановити  на території Іркліївської сільської ради ставки  єдиного 

податку для суб’єктів підприємницької діяльності за один календарний 

місяць в розмірах згідно додатку 1. 

Платниками податку є суб’єкти  господарювання, які застосовують 

спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, визначені підпунктом 

1 та 2  пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України. 

Об’єкт оподаткування визначається:  

для платників єдиного податку першої групи відповідно до підпункту 

1) пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України;  

для платників єдиного податку другої групи відповідно до підпункту 2) 

пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України. 

База оподаткування для платників єдиного податку першої та другої 

груп платників єдиного податку визначається відповідно до пункту 293.1 

статті 293 Податкового кодексу України. 

Ставки єдиного податку  визначаються відповідно до пункту 293.1 

статті 293  Податкового кодексу України. 

Ставки єдиного податку для першої  та другої  груп  платників  єдиного 

податку  застосовуються з особливостями, встановленими  вимогами  п.293.4, 

293.6, 293.7, 293.8 статті 293  Податкового кодексу України. 

Порядок обчислення податку встановлюється відповідно до пунктів 

295.2, 295.5 та 295.8 статті 295 Податкового кодексу України з урахуванням 

особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України.  

Податковий (звітний)  період встановлюється відповідно до статті 294 

Податкового кодексу України. 
Строк та порядок сплати податку визначаються відповідно до пунктів 295.1, 

295.4 та 295.7 статті 295 Податкового кодексу України з урахуванням 

особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України. 



Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку 

визначено пунктами 296.2, 296.4, підпунктом 296.5.1 пункту 296.5 статті 296 

Податкового кодексу України з урахуванням особливостей, визначених 

статтею 297 Податкового кодексу України. 

Пільги зі сплати податку визначені  пунктом 297.1 статті 297  

Податкового кодексу України. 

 

2. Оприлюднити рішення в засобах масової інформації та  на 

офіційному сайті Іркліївської сільської ради. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

комунальної власності.  

 

        4.  Рішення набирає чинності з 01 січня 2022  року та буде чинним до 

прийняття нового рішення. 

 

 

Сільський голова                                                           Анатолій ПИСАРЕНКО 

     

  



 
  Додаток 1 

                                                                до рішення сільської ради 

від 14.07.2021 р № 11-2/VIII 

Ставки єдиного податку для першої  та другої  груп  платників  єдиного 

податку 

Код  Назва виду діяльності І група, % від 

прожиткового 

мінімуму для 

працездатних 

осіб, 

встановленого 

законом на 1 

січня 

податкового 

(звітного) 

року 

ІІ група, % 

від 

мінімальної 

заробітної 

плати, 

встановленої 

законом на 1 

січня 

податкового 

(звітного) 

року 

01.11  Вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур  

х 19 

01.13  Вирощування овочів і баштанних культур, 

коренеплодів і бульбоплодів  

х 19 

01.19  Вирощування інших однорічних і дворічних культур  х 19 

01.21  Вирощування винограду  х 19 

01.24  Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів  х 19 

01.25  Вирощування ягід, горіхів, інших фруктів х 19 

х 19 

01.29  Вирощування інших багаторічних культур  х 19 

01.41  Розведення великої рогатої худоби молочних порід  х 15 

01.42  Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів  х 15 

01.45  Розведення овець і кіз  х 15 

01.46  Розведення свиней  х 15 

01.47  Розведення свійської птиці  х 15 

01.49  Розведення інших тварин  х 15 

01.50  Змішане сільське господарство  х 15 

02.10  Лісівництво та інша діяльність у лісовому 

господарстві  

х 15 

02.20  Лісозаготівлі  х 19 

03.12  Прісноводне рибальство  х 19 

08.12  Добування піску, гравію, глин і каоліну  х 20 

10.11  Виробництво м'яса  х 15 



10.12  Виробництво м'яса свійської птиці  х 15 

10.13  Виробництво м'ясних продуктів  х 15 

10.20  Перероблення та консервування риби, ракоподібних і 

молюсків  

х 15 

10.31  Перероблення та консервування картоплі  х 19 

10.32  Виробництво фруктових і овочевих соків  х 19 

10.39  Інші види перероблення та консервування фруктів і 

овочів  

х 19 

10.41  Виробництво олії та тваринних жирів  х 19 

10.51  Перероблення молока, виробництво масла та сиру  х 15 

10.61  Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної 

промисловості  

х 19 

10.71  Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; 

виробництво борошняних кондитерських виробів, 

тортів і тістечок нетривалого зберігання  

х 19 

10.72  Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво 

борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок 

тривалого зберігання  

х 19 

10.73  Виробництво макаронних виробів і подібних 

борошняних виробів  

х 19 

10.85  Виробництво готової їжі та страв  х 19 

11.07  Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво 

мінеральних вод та інших вод, розлитих у пляшки  

х 19 

14.11  Виробництво одягу зі шкіри * 9 19 

14.12  Виробництво робочого одягу * 9 19 

14.13  Виробництво іншого верхнього одягу * 9 19 

14.14  Виробництво спіднього одягу * 9 19 

14.19  Виробництво іншого одягу й аксесуарів * 9 19 

16.10  Лісопильне та стругальне виробництво *  9 19 

16.23  Виробництво інших дерев'яних будівельних 

конструкцій і столярних виробів * 

9 19 

16.29  Виробництво інших виробів з деревини; 

виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних 

матеріалів для плетіння  

х 19 

23.61  Виготовлення виробів із бетону для будівництва  х 19 

23.69  Виробництво інших виробів із бетону гіпсу та 

цементу  

х 19 

25.99  Виробництво інших готових металевих виробів, н. в. 

і. у. * 

х 19 

31.01  Виробництво меблів для офісів і підприємств х 19 



торгівлі  

31.02  Виробництво кухонних меблів * 10 19 

31.09  Виробництво інших меблів * 10 19 

33.14  Ремонт і технічне обслуговування електричного 

устатковання  

10 20 

33.17  Ремонт і технічне обслуговування інших 

транспортних засобів  

10 20 

33.19  Ремонт і технічне обслуговування інших машин і 

устатковання  

10 20 

45.20  Технічне обслуговування та ремонт 

автотранспортних засобів  

10 20 

45.31  Оптова торгівля деталями та приладдям для 

автотранспортних засобів  

х 20 

46.21  Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, 

насінням і кормами для тварин  

х 20 

46.22  Оптова торгівля квітами та рослинами  х 20 

46.23  Оптова торгівля живими тваринами  х 20 

46.31  Оптова торгівля фруктами й овочами  х 20 

46.32  Оптова торгівля м'ясом і м'ясними продуктами  х 20 

46.33  Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, 

харчовими оліями та жирами  

х 20 

46.38  Оптова торгівля іншими продуктами харчування, у 

тому числі рибою, ракоподібними та молюсками  

х 20 

47.11  Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах 

переважно продуктами харчування, напоями та 

тютюновими виробами  

х 20 

47.19  Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих 

магазинах  

х 20 

47.21  Роздрібна торгівля фруктами й овочами в 

спеціалізованих магазинах  

х 20 

47.22  Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в 

спеціалізованих магазинах  

х 20 

47.23  Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та 

молюсками в спеціалізованих магазинах  

х 20 

47.24  Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, 

борошняними та цукровими кондитерськими 

виробами в спеціалізованих магазинах  

х 20 

47.25  Роздрібна торгівля напоями в спеціалізованих 

магазинах  

х 20 

47.26  Роздрібна торгівля тютюновими виробами в 

спеціалізованих магазинах  

х 20 



47.29  Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування в 

спеціалізованих магазинах  

х 20 

47.30  Роздрібна торгівля пальним  х 20 

47.73  Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в 

спеціалізованих магазинах  

х 15 

47.76  Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, 

добривами, домашніми тваринами та кормами для 

них у спеціалізованих магазинах  

х 20 

47.79  Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах  х 20 

47.81  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими 

продуктами, напоями та тютюновими виробами  

10 20 

47.82  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними 

виробами, одягом і взуттям  

10 20 

47.89  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими 

товарами  

10 20 

47.99  Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами  х 20 

49.31  Пасажирський наземний транспорт міського та 

приміського сполучення  

х 15 

49.32  Надання послуг таксі  х 20 

49.41  Вантажний автомобільний транспорт  х 20 

52.21  Допоміжне обслуговування наземного транспорту  х 15 

53.20  Інша поштова та кур'єрська діяльність  х 20 

56.10  Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного 

харчування  

х 20 

56.21  Постачання готових страв для подій  х 20 

56.29  Постачання інших готових страв  х 20 

62.01  Комп'ютерне програмування  х 20 

62.09  Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і 

комп'ютерних систем  

х 20 

65.11  Страхування життя  х 20 

65.12  Інші види страхування, крім страхування життя  х 20 

69.10  Діяльність у сфері права  х 20 

75.00  Ветеринарна діяльність  х 15 

86.23  Стоматологічна практика  х 20 

95.11  Ремонт комп'ютерів і периферійного устатковання  х 20 

95.21  Ремонт електронної апаратури побутового 

призначення для приймання, записування, 

відтворення звуку й зображення  

5 15 

95.22  Ремонт побутових приладів, домашнього та садового 5 15 



обладнання  

95.23  Ремонт взуття та шкіряних виробів  5 15 

95.24  Ремонт меблів і домашнього начиння  5 15 

95.29  Ремонт інших побутових виробів і предметів 

особистого вжитку  

5 15 

96.02  Надання послуг перукарнями та салонами краси  10 20 

96.03  Організування поховань і надання суміжних послуг  5 15 

96.09  Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у.  10 20 

  
* виготовлення за індивідуальним замовленням 

 
У разі здійснення платниками першої та другої групи спрощеної системи оподаткування, 

виду діяльності не передбаченого цією таблицею, застосовується максимальний розмір 

ставки єдиного податку. В тому числі – для першої групи – 10 %, для другої групи – 20%.      

 

 Секретар сільської ради                                                Антоніна КУЛИК 


